БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО Белгородской ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'

щ

« 18» сентября. 2023п не БЗО—лп
:

Белгород

О внесении изменений в постанбвление
Правительства Белгородской области

от 23 мая 2016 года .№ 165-пп

В целях повышения эффективности реализации государственных
полномочий, переданных органам местного самоуправления области
Правительство Белгородской области п о с т а н о в л я. е т:

1. Внести в постановление Правительства Белгородской области
„

от 23 мая 2016 года № 165-пп «О предельной штатной численности работников
органов местного самоуправления области, обеспечивающих исполнение
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления
области» следующие изменения:

— дополнить постановление пунктом 6 следующего содержания:
«6. Утвердить предельную штатную численность работников органов

местного самоуправления области, обеспечивающих исполнение
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления
области, на 2024 год (прилагается).»: .

- утвердить в пункте 6 названного постановления предельную штатную
численность работников органов местного самоуправления области,
обеспечивающих” исполнение государственных полномочий, переданных
органам местного самоуправления области, на 2024 год (прилагается);

— пункты 6 — 12 постановления считать пунктами 7 — 13 соответственно;
- в пункте 9 постановления слова «(Будлов И.М.)» заменить словами

«(Долманова Е.В.)»;
- в пункте 11 постановления слова «(Боровик В.Ф.)» “заменить словами

«(Шаролапова Н.А.)»;
(

— пункт 12 постановления изложить в следующей редакции:
«12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Администрацию Губернатора Белгородской области (Долманова Е.В.).».

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Администрацию Губернатора Белгородской области (Долманова Е.В.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

В.В., Гладков

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства

Белгородской области
от « 18 » сентября 2025 г.

№ 530—1111

Предельная Штатная численность работников органов местного самоуправления области, обеспечивающих
исполнение государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления области, на 2024 год

№ Наименование государственных Предельная штатная численность (ед.)
П/П ПОЛНОМОЧИЙ в том числе в муниципальных районах и городских округах

=0 =: ›= и == ‹: т :: 5 ‚° “ щ° ° ° : = ‹: ° ° с := : ° :
:= % ‚ё ‚а % ‚Ё Ё ‚Ё %: ‚% ‚ё ;& ‚д' Ё ‚Ё % ЗЁ ‚Ё ‚% 3% : Ё: ‚ ё ,

% Ё %

=, 5 = "" =» ’ = °“ ‚ и „_
=- =‹ Ё ’ ч : =—

=_ в. :: Ё : %* Ё : ° ::
Н 0 ° ’ › ° ’ Ё ° : : и ›д 0 ’ › о О о я. о д о
8 %% Ё Б 3% Ё

„ аа ’; Е Ё % ‹» %% Ё
’

’Ё 5% Ё’ё ° “% 5==
”° 85 Ё: с = ;" т см 0 и =: Ё 5: Ё.? „ иди Ё Байё:: ° :: о …

Ф о ° % :: °. ° 0 ° Ё д 0 и {а и о о и„=: „_ о :: ::‚Ёц о «: Ё ‚==: „_ :, Ёюцоцтюлчоц° ° Ё д о 5 о о Ё 5 Е ° „ ‹: ° „ и о ё ‹: ;: Ё о в. оёЁЁдЁ,ЁЁЁЁщдмОЕ°ЁёЁЙЦЕЁЁ‘ еваг-‹ ‹: Н „ :: и : о я. : “, :д' и д а 5..9 и г.. и 0 г..

Щ Ш дц О М И Ё :. = дс `“' =. ::И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
1 Создание и организация?

деятельности территориальных .

комиссий по делам 50 2 4 1 3 1 2 1 1 2 '1 - 2 1 2 1 1 1 2 2 3 8 4 5 ’

несовершеннолетних и защите
ихправ

2
`

Создание административных
комиссий и определение перечня

‘

должностныхтщуполн°м°чёиных 29,5 1 1,5 1 1,5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,5› 1 4 2 ‘ 3 ^

составлять протоколы
об административных
правонарушениях

3 Организация предоставления
отдельных мер социальной защиты 518 33 33 19 35 15 13 22 16 20 12 19 13 22 19 16 16 24 36 21 27 30 57
населения ‚

№ Наименование государственных Предельная штатная численность (ед.)
п/п полномочий в том числе в муниципальных районах и городских округах

,

ё :!:=
_ :: о := : = с :: :: п ‚ ° :: :° 0 = ::‚аъ-‚; @@ Ё’ЁЁР % ‚5 ‚° ёёыі % ‚% ‚з,;‚а ЁЁ;Ёапцфя, &ёьд5›„2=‹1а аёаазёаое& с: ‚ Ёе: Ёе “ : ‚ „ Ёдо° ‚

д‘
‚ „О о ,; О‘ЁФ‘” тэ: % Ё из: Ё о:: ’ Е 5. := ;; дэ: Ё ’ ›: из: ° “== оз:Ё & о „ : о „ д о ‚ о Ёе Ёо ‹» о % Ёе :; о;зчзёёазаёиёёёёоззёочшаёз.ззз«даа ёёёіёё ‚$3285… ёёлёаёчщчЕ:; 2 = то. :: до. :: о о н 0 З:. % Ё ” Еда-;& Н`Г-‹=‹Ё'=ъгзэгэёзиеёг—ааёщг.а„ё&гг гэгдд ш т а м & Ё 5. да ш “_ :”

'
И

1 2 3 4 5 6 7 8
,

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23, 24 25
4 Осуществление деятельности

ПО опеке И попечительству
“ °Тн°шении нее°е„ершенн°летн“3‘ 72 3 6 2 3 1 2 1 1 2 1 2 1 2 › 2 2 1 1 4 3 15 5 12
И ЛИЦ из числа ДЕТЕЙ-СИРОТ И детеи,
оставшихся без попечения
родителей

5 Организация предоставления
ежемесячныі‘ денежных 92 4 7 2 5 2 3 2 2 3 2 3 2 3 2 2 2 2 в 5 17 6 10
КОМПЕНСЗЦИИ расходов ПО оплате
)КИЛИЩНО-КОММУ'НЗЛЬНЫХ УСЛУГ

6 Осуществление деятельности
“° епеке “. “°“ечительетву 28 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 3
В ОТНОШЕНИИ СОВЕРШЕННОПеТНИХ -

ЛИЦ

7 осуществление “иеемт…” 24 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
’

1 1 3 1 1
В области охраны труда

.

ИТШ'О 813,5 45 54,5 27 49,5 22 23 29 25 30, 19 29 20 32 27 24 23 32 51,5 35 77 50 , 91